
 
 

 

DELIBERA N. 33 DEL 17.04.2024  

 

 

OGGETTO: Adesione all’Accordo Quadro per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa, 

mediante buoni pasto elettronici ditta Edenred Italia S.r.l..  

CIG: B14B7084CD 

Procedura di acquisto n. 616060 (ID Ordine 7811613) 

 

Il Direttore 
 
 Vista:  

- la L.R. n. 6 del 30 aprile 2009 e s.m.i., che all’art. 25, ha definito finalità, compiti, organi, 

organizzazione e risorse finanziarie dell’Agenzia Sanitaria Regionale quale unità amministrativa della 

Regione Abruzzo;  

- la Deliberazione della Giunta Regionale dell’Abruzzo n. 136 del 15.03.2021, con la quale il 

sottoscritto Dott. Pierluigi Cosenza è stato nominato Direttore dell’Agenzia Sanitaria Regionale – 

ASR Abruzzo, a decorrere dal 24.03.2021 per la durata di tre anni e prorogato con Deliberazione di 

Giunta Regionale n.157 del 29.02.2024 per la durata di due anni; 
 

Richiamate: 

-  la Delibera ASR Abruzzo n. 62 del 14/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026”; 

- la Delibera ASR Abruzzo n. 65 del 21/12/2023 avente ad oggetto “Approvazione Modifiche e 

Integrazioni al Regolamento Orario di Lavoro”; 

- la Delibera ASR Abruzzo n. 6 del 25/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione Modifiche e 

Integrazioni al Regolamento per la Disciplina del Servizio Sostitutivo di Mensa in favore del 

Personale Dipendente di cui alla Delibera N. 31 del 04.07.2011.”  

 
Richiamato il D. Lgs n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Considerato che risulta essere scaduta la Convenzione Consip per la fornitura dei buoni pasto a cui l’ASR 

ha aderito con la Delibera n. 17 del 03.03.2022 e pertanto è necessario provvedere ad aderire al nuovo 

Accordo Quadro presente attualmente su Consip per la fornitura degli stessi;  

 

Atteso che il comma 7 dell’art.1 del D.L. n. 95/2012 e ss.mm.ii. stabilisce che le amministrazioni 

pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a 

disposizioni dal Consip S.p.A. relativamente ad alcune categorie merceologiche, tra le quali rientra, 

in virtù del D.M. 22/12/2015, anche la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante 

l’erogazione di buoni pasto sia cartacei che elettronici;  

 

Rilevato che, a seguito della procedura di gara, indetta da CONSIP S.p.A. il servizio sostitutivo di 

mensa tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni, relativamente all’Accordo Quadro 

Buoni pasto 10 – lotto 8 (Marche, Abruzzo, Molise, Umbria) CIG 9375832D51, è stato aggiudicato 

alla società EDENRED ITALIA S.R.L. con sede legale in Milano, Via G. B. Pirelli n. 18, C.F. 



01014660417, P. IVA 09429840151, che ha offerto lo sconto del 12,93% da applicare sul valore 

nominale dei buoni pasto;  

 

Rilevato che oggetto del sopra citato strumento di acquisizione messo a disposizione da Consip s.p.a. 

è il servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto, sia elettronici che cartacei, di qualsiasi valore 

nominale, attraverso una rete di esercizi convenzionati con il fornitore; 

 

Dato atto che dall’analisi della gestione del servizio sostitutivo di mensa erogato, sono emersi 

molteplici vantaggi derivanti dall’utilizzo dei buoni pasto elettronici, tra i quali la riduzione dei tempi 

di consegna e disponibilità dei buoni, riduzione del rischio di furto, smarrimento e deterioramento 

degli stessi, salvaguardia ambientale;  

 

Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura di buoni pasto a beneficio del personale 

dipendente avente diritto, in servizio presso l’Agenzia Sanitaria Regionale Abruzzo; 

 

Considerato che, sulla base delle previsioni di consumo di buoni pasto da parte del personale 

dipendente, si ritiene congruo prevedere fino alla scadenza dell’accordo quadro (27.11.2025) un 

numero complessivo presunto di circa n. 1.500 (millecinquecento) buoni pasto;  

 

Ritenuto opportuno aderire all’Accordo Quadro Buoni Pasto 10-Lotto 8- per la stipula di adesione al 

suddetto accordo quadro della durata di n. 24 mesi (decorrenti dalla data di attivazione 27/11/2023  e 

scadenza 27/11/2025) per la fornitura buoni pasto, per un importo unitario di € 6,09 , oltre l’IVA 4%, 

al netto dello sconto offerto del 12,93% sul valore nominale di € 7,00; 

 

Considerato che per gli adempimenti connessi all’espletamento della procedura, si rende necessario 

che la Dottoressa Francesca Buttari, individuata come RUP e DEC, venga delegata ad espletare tutte 

le attività ed i compiti inerenti l’abilitazione e la registrazione come “Punto ordinante” del sistema 

“Acquistinrete” di Consip, dove si espleterà la procedura  di adesione all’Accordo Quadro e procedere 

alla stipula del contratto sul mercato elettronico, contratto che sarà successivamente controfirmato 

dal Direttore dell’Agenzia per la notifica alla ditta affidataria; 

 

Dato atto:  

• che ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui al paragrafo 2.2 del Capitolato Tecnico, il 

contratto di appalto specifico è stipulato tra le parti attraverso l’accettazione, da parte del fornitore, 

dell’ordine diretto di acquisto emesso dal Punto Ordinante tramite la piattaforma Acquistinrete PA;  

• che per le finalità di cui all’articolo 3, comma 5, della legge 136/2010 si è proceduto all’acquisizione 

del seguente CIG derivato: B14B7084CD 
;  

 

Acquisito il DURC on line attestante la regolarità dei versamenti contributivi, previdenziali ed 

assistenziali;  

 

Visti: 

-  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 

- il D.Lgs n. 36/2023; 
 

 

DELIBERA 

 

per le motivazioni e precisazioni espresse in narrativa 

che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate 



 

Di aderire, sulla base di quanto indicato in premessa all’Accordo Quadro per la fornitura del servizio 

sostitutivo di mensa, mediante buoni pasto elettronici denominata “Buoni pasto 10” Lotto 8 (Marche, 

Abruzzo, Molise, Umbria) CIG 9375832D51, stipulato tra Consip S.p.a. e la società aggiudicataria 

Edenred Italia S.R.L. con sede legale in Milano, Via G. B. Pirelli n. 18, C.F. 01014660417, P. IVA 

09429840151; 

 

Di approvare la procedura di acquisto n. 616060 (ID Ordine 7811613), per la fornitura di n. 1.500 

(millecinquecento/00) buoni pasto elettronici necessari per il personale dipendente con contestuale 

richiesta alla affidataria Edenred Italia s.r.l. dell’emissione delle card per i dipendenti aventi diritto 

all'erogazione del buono pasto; 

 

Di procedere alla emissione di un ordine di acquisto per n. 1.500 (millecinquecento/00) buoni pasto 

occorrenti per i dipendenti dell’ASR Abruzzo per il periodo che intercorre dal 17/04/2024 alla 

scadenza dell’Accordo Quadro (27/11/2025); 

 

Di nominare RUP la Dott.ssa Buttari Francesca, autorizzando la stessa ad aderire all’Accordo 

Quadro di cui al punto 1) e ad emettere gli ordinativi di acquisto dei buoni pasto nella misura di n. 

2000 (duemila) per il periodo 17/04/2024 fino a scadenza dell’Accordo Quadro (27/11/2025) 

 

Di impegnare la somma di € 9.500,40 iva compresa (4%) occorrente per la fornitura dei suindicati 

buoni pasto ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2024-2026 sul capitolo 82.1 denominato 

“Buoni pasto al personale dipendente, che trova copertura finanziaria. 

 

Di dare atto: 

• che, come da Accordo Quadro Consip, assume valore contrattuale l’invio dell’ordinativo di fornitura 

da parte dell’Amministrazione al fornitore, che è il solo responsabile dell’adempimento contrattuale 

e che ogni contratto di fornitura si intende concluso, anche prima del periodo temporale fissato, al 

raggiungimento dell’importo definito nell’ordine di acquisto; 

• che il pagamento del succitato servizio avverrà su presentazione di fatture debitamente controllate 

e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Revisore Legale dell’ASR; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia www.asrabruzzo.it sezione Albo 

Pretorio e sulla pagina di Amministrazione Trasparente D.Lgs 33/2013; 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
 

E/A : FB/PG 

 

IL Direttore 

Dott. Pierluigi Cosenza 

 

http://www.asrabruzzo.it/

		2024-04-17T11:13:08+0000
	COSENZA PIERLUIGI




